
№ 8 (265) • Июнь • 2016

Муниципальное образование Новоизмайловское Санкт-Петербург 

Муниципальный Совет V созыва
 
Решение № 65-05                              Санкт-Петербург                  от  22 июня 2016 года

РЕШЕНИЕ
«Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское  

за 2015  год»

В соответствии со ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 48 Устава Муниципального образования му-
ниципальный округ Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 
30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании  Новоизмайловское», 

 
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год согласно Приложе-
нию 1 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское:

по доходам в сумме  130125,9 тыс. руб.;
по расходам в сумме   128501,2 тыс. руб.;
с профицитом  в сумме  1624,7 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно Приложению 2 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;
расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюд-

жета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению 3 Решению Муниципального Совета Муниципаль-
ного образования Новоизмайловское;

расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно Приложению 4 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;

источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5 Решению Муниципального Совета Муни-
ципального образования Новоизмайловское.

 
 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин



2016№ 8 (265)2

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от 22.06.2016 № 65-05

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ ЗА 2015 ГОД

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

Доходы бюджета - ИТОГО х 128595400,00 130125883,27 -1530483,27

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 107384500,00 109269747,66 -1885247,66

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 70105300,00 70668214,72 -541445,23

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 61782800,00 62233642,57 -452010,43

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 44041600,00 44428829,63 -387229,63

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 44037800,00 44425623,71 -387823,71

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01012 01 0000 110 3800,00 3205,92 594,08

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 14764500,00 14829280,80 -64780,80

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 14761000,00 14825749,99 -64749,99

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

000 1 05 01022 01 0000 110 3500,00 3530,81 -30,81

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 2976700,00 2975532,14 1167,86

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 000 1 05 02000 02 0000 110 7950000,00 8039434,80 -89434,80

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 000 1 05 02010 02 0000 110 7933000,00 8022256,04 -89256,04

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов дея-
тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

000 1 05 02020 02 0000 110 17000,00 17178,76 -178,76

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федераль-
ного значения 

000 1 05 04030 02 0000 110 372500,00 395137,35 -22637,35

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 32637300,00 33901106,09 -1263806,09

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 32637300,00 33901106,09 -1263806,09

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

000 1 06 01010 03 0000 110 32637300,00 33901106,09 -1263806,09

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 4000,00 4039,03 -39,03

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 4000,00 4039,03 -39,03

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 000 1 09 04040 01 0000 110 4000,00 4039,03 -39,03

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2609900,00 2609860,00 40,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2609900,00 2609860,00 40,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения

000 1 13 02993 03 0000 130 2609900,00 2609860,00 40,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2028000,00 2086527,82 -58527,82



2016№ 8 (265) 3

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 647300,00 683400,00 -36100,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 000 1380700,00 1403127,82 -22427,82

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения

000 1 16 90030 03 0000 140 1380700,00 1403127,82 -22427,82

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 21210900,00 20856135,61 354764,39

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 21210900,00 20856135,61 354764,39

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 21210900,00 20856135,61 354764,39

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 3077300,00 3059886,68 17413,32

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 3077300,00 3059886,68 17413,32

Субвенции бюджетам  муниципальных образований на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 18133600,00 17796248,93 337351,07

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 18133600,00 17796248,93 337351,07

Наименование показателя
Код расхода 

по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Расходы бюджета - всего х 129504700,00 128501211,44 1003488,56

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 000 22036600,00 21476206,81 560393,19

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000 000 000 1156300,00 1127845,89 28454,11

Заработная плата 000 0102 0000000 000 211 888100,00 887864,60 235,40

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0000000 000 213 268200,00 239981,29 28218,71

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления 000 0102 0020000 000 000 1156300,00 1127845,89 28454,11

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0102 0020000 121 000 1156300,00 1127845,89 28454,11

Заработная плата 000 0102 0020000 121 211 888100,00 887864,60 235,40

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0020000 121 213 268200,00 239981,29 28218,71

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

000 0103 0000000 000 000 6306300,00 6283272,15 23027,85

Заработная плата 000 0103 0000000 000 211 2361000,00 2346035,91 14964,09

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0000000 000 213 663900,00 656236,63 7663,37

Услуги связи 000 0103 0000000 000 221 128500,00 128441,38 58,62

Коммунальные услуги 000 0103 0000000 000 223 206100,00 206040,37 59,63

Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0000000 000 224 1784400,00 1784354,46 45,54

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0000000 000 225 200400,00 200388,04 11,96

Прочие работы, услуги 000 0103 0000000 000 226 259400,00 259394,06 5,94

Прочие расходы 000 0103 0000000 000 290 571400,00 571317,80 82,20

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0000000 000 310 5000,00 4959,00 41,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0000000 000 340 126200,00 126104,50 95,50

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления 000 0103 0020000 000 000 6306300,00 6283272,15 23027,85

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0103 0020000 121 000 3024900,00 3002272,54 22627,46

Заработная плата 000 0103 0020000 121 211 2361000,00 2346035,91 14964,09



2016№ 8 (265)4

Наименование показателя
Код расхода 

по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0020000 121 213 663900,00 656236,63 7663,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0103 0020000 240 000 2710000,00 2709681,81 318,19

Услуги связи 000 0103 0020000 242 221 128500,00 128441,38 58,62

Коммунальные услуги 000 0103 0020000 244 223 206100,00 206040,37 59,63

Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0020000 244 224 1784400,00 1784354,46 45,54

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0020000 244 225 200400,00 200388,04 11,96

Прочие работы, услуги 000 0103 0020000 244 226 259400,00 259394,06 5,94

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0020000 244 310 5000,00 4959,00 41,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0020000 244 340 126200,00 126104,50 95,50

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно за-
конодательству для выполнения отдельных полномочий

000 0103 0020000 123 000 249900,00 249900,00 0,00

Прочие расходы 000 0103 0020000 123 290 249900,00 249900,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 000 0103 0020000 850 000 321500,00 321417,80 82,20

Прочие расходы 000 0103 0020000 851 290 300,00 234,00 66,00

Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0020000 852 290 321200,00 321183,80 16,20

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000 000 000 13738000,00 13251616,82 486383,18

Заработная плата 000 0104 0000000 000 211 9775500,00 9402469,39 373030,61

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0000000 000 213 2625200,00 2535325,41 89874,59

Услуги связи 000 0104 0000000 000 221 182100,00 182097,04 2,96

Транспортные услуги 000 0104 0000000 000 222 6000,00 4650,00 1350,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0000000 000 225 89400,00 89380,00 20,00

Прочие работы, услуги 000 0104 0000000 000 226 863900,00 863841,48 58,52

Прочие расходы 000 0104 0000000 000 290 800,00 694,72 105,28

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0000000 000 310 26600,00 4690,00 21910,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0000000 000 340 168500,00 168468,78 31,22

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления 000 0104 0020000 000 000 13738000,00 13251616,82 486383,18

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0104 0020000 121 000 12400700,00 11937794,80 462905,20

Заработная плата 000 0104 0020000 121 211 9775500,00 9402469,39 373030,61

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0020000 121 213 2625200,00 2535325,41 89874,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0104 0020000 240 000 1331000,00 1307531,02 23468,98

Услуги связи 000 0104 0020000 242 221 176500,00 176497,04 2,96

Транспортные услуги 000 0104 0020000 244 222 6000,00 4650,00 1350,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0020000 244 225 89400,00 89380,00 20,00

Прочие работы, услуги 000 0104 0020000 244 226 863900,00 863841,48 58,52

Прочие расходы 000 0104 0020000 244 290 100,00 3,72 96,28

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0020000 244 310 26600,00 4690,00 21910,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0020000 244 340 168500,00 168468,78 31,22

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 000 0104 0020000 850 000 700,00 691,00 9,00

Прочие расходы 000 0104 0020000 851 290 700,00 691,00 9,00

Выполнение отдельных государственных полномочий 000 0104 0020000 242 000 5600,00 5600,00 0,00

Услуги связи 000 0104 0020000 242 221 5600,00 5600,00 0,00

Резервные фонды 000 0111 0000000 000 000 20000,00 0,00 20000,00

Прочие расходы 000 0111 0000000 000 290 20000,00 0,00 20000,00

Резервные фонды 000 0111 0700000 000 000 20000,00 0,00 20000,00

Резервные средства 000 0111 0700000 870 000 20000,00 0,00 20000,00

Прочие расходы 000 0111 0700000 870 290 20000,00 0,00 20000,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 000 816000,00 813471,95 2528,05

Прочие работы, услуги 000 0113 0000000 000 226 638100,00 635701,95 2398,05



2016№ 8 (265) 5

Наименование показателя
Код расхода 

по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Прочие расходы 000 0113 0000000 000 290 72000,00 72000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 0000000 000 340 105900,00 105770,00 130,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением 000 0113 0920000 000 000 710100,00 707701,95 2398,05

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 000 0113 0920000 852 000 72000,00 72000,00 0,00

Прочие расходы 000 0113 0920000 852 290 72000,00 72000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 0920000 244 000 638100,00 635701,95 2398,05

Прочие работы, услуги 000 0113 0920000 244 226 638100,00 635701,95 2398,05

Реализация муниципальных программ 000 0113 7900100 000 000 105900,00 105770,00 130,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 7900100 244 000 105900,00 105770,00 130,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7900100 244 340 105900,00 105770,00 130,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000 000 000 180300,00 180143,23 156,77

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 000 0309 0000000 000 000 180300,00 180143,23 156,77

Прочие работы, услуги 000 0309 0000000 000 226 22000,00 21924,75 75,25

Увеличение стоимости основных средств 000 0309 0000000 000 310 98900,00 98828,48 71,52

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 0000000 000 340 59400,00 59390,00 10,00

Мероприятия по гражданской обороне 000 0309 2190000 000 000 180300,00 180143,23 156,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0309 2190000 244 000 180300,00 180143,23 156,77

Прочие работы, услуги 000 0309 2190000 244 226 22000,00 21924,75 75,25

Увеличение стоимости основных средств 000 0309 2190000 244 310 98900,00 98828,48 71,52

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 2190000 244 340 59400,00 59390,00 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 000 000 292200,00 292200,00 0,00

Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000 000 000 292200,00 292200,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0401 0000000 000 226 292200,00 292200,00 0,00

Общеэкономические вопросы 000 0401 5100000 000 000 292200,00 292200,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0401 5100000 244 000 292200,00 292200,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0401 5100000 244 226 292200,00 292200,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000 000 000 76635000,00 76548578,00 86422,00

Благоустройство 000 0503 0000000 000 000 76635000,00 76548578,00 86422,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 0000000 000 225 18900,00 18831,64 68,36

Прочие работы, услуги 000 0503 0000000 000 226 63424800,00 63338492,32 86307,68

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 0000000 000 310 11464600,00 11464597,55 2,45

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 0000000 000 340 1726700,00 1726656,49 43,51

Благоустройство 000 0503 6000000 000 000 76635000,00 76548578,00 86422,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 6000000 244 000 76635000,00 76548578,00 86422,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 6000000 244 225 18900,00 18831,64 68,36

Прочие работы, услуги 000 0503 6000000 244 226 63424800,00 63338492,32 86307,68

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000000 244 310 11464600,00 11464597,55 2,45

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 6000000 244 340 1726700,00 1726656,49 43,51

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000 000 000 99100,00 99100,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 0000000 000 000 99100,00 99100,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 0000000 000 340 99100,00 99100,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 4100000 000 000 99100,00 99100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0605 4100000 244 000 99100,00 99100,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 4100000 244 340 99100,00 99100,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000 000 000 397900,00 397719,26 180,74

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 000 0705 0000000 000 000 5600,00 5600,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0705 0000000 000 226 5600,00 5600,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0705 4280000 244 000 5600,00 5600,00 0,00



2016№ 8 (265)6

Наименование показателя
Код расхода 

по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Прочие работы, услуги 000 0705 4280000 244 226 5600,00 5600,00 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 000 0707 0000000 000 000 131500,00 131327,56 172,44

Прочие работы, услуги 000 0707 0000000 000 226 30000,00 30000,00 0,00

Прочие расходы 000 0707 0000000 000 290 95200,00 95122,83 77,17

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 0000000 000 340 6300,00 6204,73 95,27

Реализация муниципальных программ 000 0707 7900100 000 000 131500,00 131327,56 172,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0707 7900100 244 000 131500,00 131327,56 172,44

Прочие работы, услуги 000 0707 7900100 244 226 30000,00 30000,00 0,00

Прочие расходы 000 0707 7900100 244 290 95200,00 95122,83 77,17

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 7900100 244 340 6300,00 6204,73 95,27

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000 000 000 260800,00 260791,70 8,30

Транспортные услуги 000 0709 0000000 000 222 15700,00 15700,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0709 0000000 000 226 172000,00 172000,00 0,00

Прочие расходы 000 0709 0000000 000 290 73100,00 73091,70 8,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0709 4310000 244 000 260800,00 260791,70 8,30

Транспортные услуги 000 0709 4310000 244 222 15700,00 15700,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310000 244 226 172000,00 172000,00 0,00

Прочие расходы 000 0709 4310000 244 290 73100,00 73091,70 8,30

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000 7241500,00 7241376,53 123,47

Культура 000 0801 0000000 000 000 7241500,00 7241376,53 123,47

Транспортные услуги 000 0801 0000000 000 222 8600,00 8600,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0801 0000000 000 226 2358600,00 2358600,00 0,00

Прочие расходы 000 0801 0000000 000 290 4784900,00 4784812,53 87,47

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 0000000 000 340 89400,00 89364,00 36,00

Досуговые мероприятия для жителей муниципального образова-
ния 000 0801 4310000 000 000 2319800,00 2319780,28 19,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0801 4310000 244 000 2319800,00 2319780,28 19,72

Прочие работы, услуги 000 0801 4310000 244 226 1191000,00 1191000,00 0,00

Прочие расходы 000 0801 4310000 244 290 1128800,00 1128780,28 19,72

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 000 0801 4500000 244 000 4921700,00 4921596,25 103,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0801 4500000 244 000 4921700,00 4921596,25 103,75

Транспортные услуги 000 0801 4500000 244 222 8600,00 8600,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0801 4500000 244 226 1167600,00 1167600,00 0,00

Прочие расходы 000 0801 4500000 244 290 3656100,00 3656032,25 67,75

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 4500000 244 340 89400,00 89364,00 36,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000 000 000 21258300,00 20903455,61 354844,39

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000 000 000 53000,00 52920,00 80,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государ-
ственного управления 000 1003 0000000 000 263 53000,00 52920,00 80,00

Социальное обеспечение населения 000 1003 5050000 000 000 53000,00 52920,00 80,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1003 5050000 312 000 53000,00 52920,00 80,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государ-
ственного управления 000 1003 5050000 312 263 53000,00 52920,00 80,00

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000 000 000 21205300,00 20850535,61 354764,39

Заработная плата 000 1004 0000000 000 211 2202500,00 2202105,98 394,02

Начисления на выплаты по оплате труда 000 1004 0000000 000 213 665200,00 650225,88 14974,12

Услуги связи 000 1004 0000000 000 221 26500,00 26480,81 19,19

Транспортные услуги 000 1004 0000000 000 222 75500,00 75480,00 20,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 1004 0000000 000 225 5900,00 5620,00 280,00

Прочие работы, услуги 000 1004 0000000 000 226 5213600,00 5133361,65 80238,35

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 0000000 000 262 12925100,00 12667888,00 257212,00

Увеличение стоимости основных средств 000 1004 0000000 000 310 44000,00 43270,00 730,00



2016№ 8 (265) 7

Наименование показателя
Код расхода 

по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1004 0000000 000 340 47000,00 46103,29 896,71

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления 000 1004 0020000 000 000 3071700,00 3054286,68 17413,32

Заработная плата 000 1004 0020000 121 211 2202500,00 2202105,98 394,02

Начисления на выплаты по оплате труда 000 1004 0020000 121 213 665200,00 650225,88 14974,12

Услуги связи 000 1004 0020000 242 221 26500,00 26480,81 19,19

Транспортные услуги 000 1004 0020000 244 222 75500,00 75480,00 20,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 1004 0020000 244 225 5900,00 5620,00 280,00

Прочие работы, услуги 000 1004 0020000 244 226 5100,00 5000,72 99,28

Увеличение стоимости основных средств 000 1004 0020000 244 310 44000,00 43270,00 730,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1004 0020000 244 340 47000,00 46103,29 896,71

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 000 1004 5110000 000 000 18133600,00 17796248,93 337351,07

Прочие работы, услуги 000 1004 5110000 360 226 5208500,00 5128360,93 80139,07

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 5110000 313 262 12925100,00 12667888,00 257212,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 000 666100,00 666092,00 8,00

Физическая культура и спорт 000 1102 0000000 000 000 666100,00 666092,00 8,00

Прочие работы, услуги 000 1102 0000000 000 226 493000,00 493000,00 0,00

Прочие расходы 000 1102 0000000 000 290 173100,00 173092,00 8,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1102 5120000 244 000 666100,00 666092,00 8,00

Прочие работы, услуги 000 1102 5120000 244 226 493000,00 493000,00 0,00

Прочие расходы 000 1102 5120000 244 290 173100,00 173092,00 8,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000 000 000 697700,00 696340,00 1360,00

Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000 000 000 697700,00 696340,00 1360,00

Прочие работы, услуги 000 1202 0000000 000 226 106300,00 105380,00 920,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 0000000 000 340 591400,00 590960,00 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 1202 4570000 244 000 697700,00 696340,00 1360,00

Прочие работы, услуги 000 1202 4570000 244 226 106300,00 105380,00 920,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 4570000 244 340 591400,00 590960,00 440,00

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) х -909300,00 1624671,83 -2533971,83

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержден ные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего Х 909300,00 -1624671,83 2533971,83

Изменение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 909300,00 -1624671,83 2533971,83

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -128595400,00 -130125883,27

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -128595400,00 -130125883,27

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -128595400,00 -130125883,27

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 510 -128595400,00 -130125883,27

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 129504700,00 128501211,44

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 129504700,00 128501211,44

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 129504700,00 128501211,44

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 129504700,00 128501211,44



2016№ 8 (265)8

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское
от 22.06.2016 года  № 65-05

Доходы 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год

по кодам классификации доходов бюджетов

№ 
п/п Код доходов Наименование доходов Исполнено, 

руб.

1 182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 105 256 759,84

1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы 44 428 829,63

1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов 14 829 280,80

1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 975 532,14

1.4 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 039 434,80

1.5 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисля-
емый в бюджеты городов федерального значения 395 137,35

1.6 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

33 901 106,09

1.7 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 4 039,03

1.8 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

683 400,00

2 806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 880 000,00

2.1 806 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

880 000,00

3 807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 194 799,37

3.1 807 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

194 799,37

4 824 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 10 000,00

4.1 824 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

10 000,00

5 856 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 318 328,45

5.1 856 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

318 328,45

6 867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2 609 860,00

6.1 867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 2 609 860,00

7 946 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ 20 856 135,61

7.1 946 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 054 286,68

7.2 946 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

5 600,00

7.3 946 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 12 667 888,00

7.4 946 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на оплату труда приемному родителю 5 128 360,93

ИТОГО ДОХОДОВ 130 125 883,27



2016№ 8 (265) 9

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования 
Новоизмайловское

от 22.06.2016 года № 65-05

Расходы бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

Новоизмайловское

Наименование статей  ГРБС
Код раз-

дела, под-
раздела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоиз-
майловское 919 7 534 600,00 7 483 118,04

Общегосударственные вопросы 919 0100 7 534 600,00 7 483 118,04
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 919  0102 1 156 300,00 1 127 845,89

Глава муниципального образования 919 0102 0020100 1 156 300,00 1 127 845,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0102 0020100 100 1 156 300,00 1 127 845,89

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

919 0103 6 306 300,00 6 283 272,15

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 919 0103 0020301 971 300,00 963 488,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0103 0020301 100 971 300,00 963 488,12

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своего мандата

919 0103 0020302 249 900,00 249 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0103 0020302 100 249 900,00 249 900,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 919 0103 0020400 5 085 100,00 5 069 884,03
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0103 0020400 100 2 053 600,00 2 038 784,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 919 0103 0020400 200 2 710 000,00 2 709 681,81

Иные бюджетные ассигнования 919 0103 0020400 800 321 500,00 321 417,80
Другие общегосударственные вопросы 919 0113 72 000,00 72 000,00
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

919 0113 0920200 72 000,00 72 000,00

Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0920200 800 72 000,00 72 000,00
Местная администрация Муниципального образования Новоиз-
майловское 946 121 970 100,00 121 018 093,40

Общегосударственные вопросы 946 0100 14 502 000,00 13 993 088,77
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

946 0104 13 738 000,00 13 251 616,82

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительно-
го органа муниципального образования) 946 0104 0020500 1 156 300,00 1 124 722,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

946 0104 0020500 100 1 156 300,00 1 124 722,86

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения 946 0104 0020601 12 576 100,00 12 121 293,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

946 0104 0020601 100 11 244 400,00 10 813 071,94



2016№ 8 (265)10

Наименование статей  ГРБС
Код раз-

дела, под-
раздела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0104 0020601 200 1 331 000,00 1 307 531,02

Иные бюджетные ассигнования 946 0104 0020601 800 700,00 691,00
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

946 0104 0028010 5 600,00 5 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0104 0028010 200 5 600,00 5 600,00

Резервные фонды 946 0111 20 000,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 946 0111 0700100 20 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 946 0111 0700100 800 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 946 0113 744 000,00 741 471,95
Размещение муниципального заказа 946 0113 0920400 638 100,00 635 701,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0113 0920400 200 638 100,00 635 701,95

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений на территории 
Муниципального образования Новоизмайловское»

946 0113 7950101 33 100,00 33 090,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0113 7950101 200 33 100,00 33 090,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории Муниципального образования Новоиз-
майловское»

946 0113 7960102 50 700,00 50 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0113 7960102 200 50 700,00 50 620,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экс-
тремизма на территории Муниципального образования Новоиз-
майловское»

946 0113 7970103 22 100,00 22 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0113 7970103 200 22 100,00 22 060,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 946 0300 180 300,00 180 143,23
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 946 0309 180 300,00 180 143,23

Организация в установленном порядке сбора и обмена информа-
цией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций; проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

946 0309 2190100 180 300,00 180 143,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0309 2190100 200 180 300,00 180 143,23

Национальная экономика 946 0400 292 200,00 292 200,00
Общеэкономические вопросы 946 0401 292 200,00 292 200,00
Участие в организации временного трудоустройства несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан;  участие в организации проведения 
общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест

946 0401 5100100 292 200,00 292 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0401 5100100 200 292 200,00 292 200,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 946 0500 76 635 000,00 76 548 578,00
Благоустройство 946 0503 76 635 000,00 76 548 578,00
Благоустройство придомовых территорий и дворовых террито-
рий 946 0503 6000100 76 635 000,00 76 548 578,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0503 6000100 200 76 635 000,00 76 548 578,00

Охрана окружающей среды 946 0600 99 100,00 99 100,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 946 0605 99 100,00 99 100,00
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования 946 0605 4100100 99 100,00 99 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0605 4100100 200 99 100,00 99 100,00

Образование 946 0700 397 900,00 397 719,26



2016№ 8 (265) 11

Наименование статей  ГРБС
Код раз-

дела, под-
раздела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 946 0705 5 600,00 5 600,00

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

946 0705 4280100 5 600,00 5 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0705 4280100 200 5 600,00 5 600,00

Молодежная политика и оздоровление детей 946 0707 131 500,00 131 327,56
Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений на территории 
Муниципального образования Новоизмайловское»

946 0707 7950101 19 500,00 19 405,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0707 7950101 200 19 500,00 19 405,70

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реа-
лизации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории Муниципального образования Новоизмайловское»

946 0707 7960102 64 300,00 64 290,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0707 7960102 200 64 300,00 64 290,83

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экс-
тремизма на территории Муниципального образования Новоиз-
майловское»

946 0707 7970103 47 700,00 47 631,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0707 7970103 200 47 700,00 47 631,03

Другие вопросы в области образования 946 0709 260 800,00 260 791,70
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граж-
дан Российской Федерации 946 0709 4310100 260 800,00 260 791,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0709 4310100 200 260 800,00 260 791,70

Культура, кинематография 946 0800 7 241 500,00 7 241 376,53
Культура 946 0801 7 241 500,00 7 241 376,53
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 946 0801 4310200 2 319 800,00 2 319 780,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0801 4310200 200 2 319 800,00 2 319 780,28

Организация и проведение местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 946 0801 4500100 4 921 700,00 4 921 596,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 0801 4500100 200 4 921 700,00 4 921 596,25

Социальная политика 946 1000 21 258 300,00 20 903 455,61
Социальное обеспечение населения 946 1003 53 000,00 52 920,00
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 946 1003 5050100 53 000,00 52 920,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1003 5050100 300 53 000,00 52 920,00
Охрана семьи и детства 946 1004 21 205 300,00 20 850 535,61
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

946 1004 0028031 3 071 700,00 3 054 286,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

946 1004 0028031 100 2 867 700,00 2 852 331,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 1004 0028031 200 204 000,00 201 954,82

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

946 1004 5118032 12 925 100,00 12 667 888,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 5118032 300 12 925 100,00 12 667 888,00
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

946 1004 5118033 5 208 500,00 5 128 360,93



2016№ 8 (265)12

Наименование статей  ГРБС
Код раз-

дела, под-
раздела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 5118033 300 5 208 500,00 5 128 360,93
Физическая культура и спорт 946 1100 666 100,00 666 092,00
Массовый спорт 946 1102 666 100,00 666 092,00
Организация и проведение спортивных мероприятий муници-
пального образования 946 1102 5120100 666 100,00 666 092,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 1102 5120100 200 666 100,00 666 092,00

Средства массовой информации 946 1200 697 700,00 696 340,00
Периодическая печать и издательства 946 1202 697 700,00 696 340,00
Периодические издания, учреждённые  органами местного само-
управления 946 1202 4570100 697 700,00 696 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 946 1202 4570100 200 697 700,00 696 340,00

129 504 700,0 128 501 211,44

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования 
Новоизмайловское

от 22.06.2016 года № 65-05

Расходы бюджета муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Код раздела,  
подраздела

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 036 600,00 21 476 206,81

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102 1 156 300,00 1 127 845,89

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов местного самоуправления 0103 6 306 300,00 6 283 272,15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов испол-
нительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 13 738 000,00 13 251 616,82

Резервные фонды 0111 20 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 816 000,00 813 471,95

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 180 300,00 180 143,23

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 0309 180 300,00 180 143,23

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 292 200,00 292 200,00

Общеэкономические вопросы 0401 292 200,00 292 200,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 76 635 000,00 76 548 578,00

Благоустройство 0503 76 635 000,00 76 548 578,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 99 100,00 99 100,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 99 100,00 99 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 397 900,00 397 719,26

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 5 600,00 5 600,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 131 500,00 131 327,56

Другие вопросы в области образования 0709 260 800,00 260 791,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7 241 500,00 7 241 376,53

Культура 0801 7 241 500,00 7 241 376,53

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 21 258 300,00 20 903 455,61

Социальное обеспечение населения 1003 53 000,00 52 920,00

Охрана семьи и детства 1004 21 205 300,00 20 850 535,61

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 666 100,00 666 092,00

Физическая культура и спорт 1102 666 100,00 666 092,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 697 700,00 696 340,00

Периодическая печать и издательства 1202 697 700,00 696 340,00

129 504 700,00 128 501 211,44



2016№ 8 (265) 13

Приложение 5
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования 
Новоизмайловское

от 22.06.2016 года № 65-05

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоизмайловское за 2015 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов

№ п/п Код Наименование Утвержденные Исполненные

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 909 300,00 -1 624 671,83

1. 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 909 300,00 -1 624 671,83
1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 128 595 400,00 130 125 883,27
1.1.1 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 128 595 400,00 130 125 883,27
1.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 128 595 400,00 130 125 883,27

1.1.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 128 595 400,00 130 125 883,27

1.2 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 129 504 700,00 128 501 211,44
1.2.1 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 129 504 700,00 128 501 211,44
1.2.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 129 504 700,00 128 501 211,44

1.2.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 129 504 700,00 128 501 211,44

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 909 300,00 -1 624 671,83

Сведения о численности и расходах на содержание муниципальных служащий и работников органов местного самоуправле-
ния МО Новоизмайловское за 2015 год

Численность лиц замещаемых должности муниципальной службы в Муниципальном Совете МО Новоизмайловское - 2 чел.

Численность муниципальных служащих  ОМСУ МО Новоизмайловское - 17 чел.
Численность работников, не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы ОМСУ МО Новоиз-
майловское - 2 чел.
Фактические   затраты   по   денежному   содержанию   лиц,   замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 
службы и иных работников  ОМСУ МО   Новоизмайловское   за 2015 год составили 14838,4 тыс.руб.

Муниципальное образование Новоизмайловское Санкт-Петербург 
Муниципальный Совет V созыва

 
Решение № 66-05                              Санкт-Петербург                  от  22 июня 2016 года

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменения в Решение Муниципального Cовета Муниципального 
образования Новоизмайловское «О бюджетном процессе в Муниципальном 

образовании Новоизмайловское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, 

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
       
   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское  от 30.09.2009 № 39-04 «О бюд-
жетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» следующее изменение:

абзац 4 пункта 2 статьи 25 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» изложить 
в следующей редакции:

«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) ви-
дов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным 



2016№ 8 (265)14

(муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных муниципальным правовым актом Муници-
пального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;».

2. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

РЕЗУЛЬТАТЫ
публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  Муниципального 

образования Новоизмайловское за 2015 год

Публичные слушания состоялись 25 мая 2016 года по адресу: СПб,  Новоизмайловский пр., д.85, корп.1, помещение Муници-
пального Совета МО Новоизмайловское. Начало публичных слушаний – 14-00.

Присутствовало 18 жителей Муниципального образования Новоизмайловское.
Председательствующий на публичных слушаниях - Глава МО Новоизмайловское Шубин С.Б.
Докладчик по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2015 год  – глава Местной 

администрации МО Новоизмайловское Смирнов Е.Э.
С вопросами и предложениями к докладчику обратились жители МО Новоизмайловское.
Решили: одобрить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское.

Ответственность 
за употребление наркотических средств и психотропных веществ

Действующим законодательством незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 
а также потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача запрещены. 

В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» 
отпуск наркотических средств и психотропных веществ физическим лицам производится только в аптечных организациях, 
имеющих лицензию на указанный вид деятельности.

Наркотические средства и психотропные вещества, внесенные в списки II и III Постановления Правительства РФ от 30 
июня 1998 г. № 681, отпускаются в медицинских целях по рецепту.

Выдача рецептов, содержащих назначение наркотических средств или психотропных веществ, без соответствующих 
медицинских показаний или с нарушением установленных правил оформления запрещается и влечет уголовную 
ответственность.

Следует обратить внимание и на тот факт, что лицо, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что 
оно находится в состоянии наркотического опьянения либо потребило наркотическое средство или психотропное вещество 
без назначения врача, может быть направлено на медицинское освидетельствование, которое проводится по направлению 
органов дознания, органа, осуществляющего оперативно-разыскную деятельность, следователя или судьи в медицинских 
организациях, специально уполномоченных на то федеральными органами исполнительной власти в сфере здравоохранения 
или органами исполнительной власти субъектов РФ в сфере здравоохранения.

За незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ законодательством предусмотрена 
административная ответственность.

Частью 1 статьи 6.9 Кодекса российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) установлена 
административная ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача 
либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, в виде административного штрафа в размере от 4 до 5 тысяч 
рублей.

Ответственность по данной статье наступает за исключением случаев, когда такое потребление было совершено на 
улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, а также в других общественных местах. 
За такие действия  частью 2 статьи 20.20 КоАП РФ предусмотрено наказание в виде административного штрафа в размере от 
4 тысяч до 5 тысяч рублей или административный арест на срок до 15 суток.

Кроме того, статьей 20.22 КоАП РФ установлена административная ответственность за нахождение в состоянии опьянения 
несовершеннолетних в возрасте до 16 лет, либо потребление ими наркотических средств или психотропных веществ без 
назначения врача, иных одурманивающих веществ. В данном случае штраф для родителей или иных законных представителей 
несовершеннолетних составит от 1,5 до 2 тысяч рублей.

В соответствии с частью 2 статьи 6.9 КоАП РФ потребление наркотических средств или психотропных веществ без 
назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, совершенное иностранным гражданином 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ



2016№ 8 (265) 15

или лицом без гражданства, влечет наложение административного штрафа в размере от 4 тысяч до 5 тысяч рублей с 
административным выдворением за пределы Российской Федерации либо административный арест на срок до 15 суток с 
административным выдворением за пределы Российской Федерации.

Согласно примечанию к статье 6.9 КоАП РФ лицо, добровольно обратившееся в медицинскую организацию для 
лечения в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, освобождается 
от административной ответственности за данное правонарушение. Лицо, в установленном порядке признанное больным 
наркоманией, может быть с его согласия направлено на медицинскую и (или) социальную реабилитацию и в связи с этим 
освобождается от административной ответственности за совершение правонарушений, связанных с потреблением 
наркотических средств или психотропных веществ.

Наркотики из Голландии

Прокуратура Московского района Санкт-Петербурга поддержала государственное обвинение в отношении Иннокентия 
Рахимова, обвиняемого в свершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 229.1 УК РФ (контрабанда наркотических 
средств в крупном размере).

Суд установил, что Рахимов в феврале 2014 года, находясь на территории Российской Федерации, осуществил заказ через 
сеть Интернет неустановленному лицу, находящемуся на территории Королевства Нидерландов, наркотического средства – 
смеси, содержащей МДМА, общей массой 35,6 грамм в количестве 100 таблеток, что является крупным размером.

Затем Рахимов перечислил неустановленному лицу деньги за заказанное наркотическое средство, которое после оплаты 
было ему отправлено международным почтовым отправлением.

Почтовое отправление, содержащие наркотическое средство, было обнаружено и изъято сотрудниками Пулковской 
Таможни в ходе проведения таможенного досмотра при поступлении на территорию Российской Федерации.

Сотрудниками Пулковской таможни в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «контролируемая 
поставка» осуществлена замена наркотического средства на безопасное вещество – 30 таблеток аскорбиновой кислоты и 70 
таблеток глюкозы. Затем почтовое отправление с муляжом наркотического средства передано в отделение почты на улице 
Купчинской, откуда Рахимов его забрал.

При выходе из отделения почты он был задержан.
Подсудимый в судебном заседании вину в совершении преступления признал в полном объёме, в содеянном раскаялся.
С учетом позиции государственного обвинителя, Московский районный суд Санкт-Петербурга признал Рахимова вино-

вным в совершении инкриминируемого преступления и назначил ему наказание в виде 5 лет лишения свободы с отбыванием 
наказания в колонии строгого режима.

После провозглашения приговора Рахимов взят под стражу в зале суда.

Как получить ежемесячное пособие на ребенка-инвалида?

Прокуратура разъясняет, что в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 22.11.2011 №728-132 «Социальный кодекс 
Санкт-Петербурга», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 22.05.2013 № 343 о реализации Главы 5 «Социаль-
ная поддержка семей, имеющих детей» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» семьи имеющие 
ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет  имеют право на получение ежемесячного пособия на приобретение отдельных кате-
горий товаров, получение услуг.

Правом на получение пособия обладает один родитель ребенка независимо от дохода семьи.
В настоящее время ежемесячное пособие на ребенка-инвалида составляет 5778 руб.
Заявление о выплате ежемесячного пособия на ребенка-инвалида подается одним из родителей непосредственно в 

отдел социальной защиты населения Администрации района (далее- ОСЗН) либо в Многофункциональный центр района 
(далее- МФЦ).

Заявление подается в письменной форме с приложением: документов, подтверждающих инвалидность; копии документа, 
удостоверяющего личность заявителя; документов, содержащие сведения о составе семьи; документов, содержащие 
сведения об обеспеченности заявителя иными жилыми помещениями (справка по форме № 9, справка по форме № 7).

На ребенка инвалида в возрасте от рождения до 7 лет назначение и выплата пособия осуществляется в течение 43 дней 
со дня обращения в ОСЗН, в возрасте от 7 до 18 лет – в течение 28 дней.

В результате рассмотрения заявления назначается пособие и перечисляются денежные средства на счет либо происходит 
отказ в выплате пособия, который может быть обжалован в досудебном порядке и судебном порядке.

В случае удовлетворения заявления денежные средства на ребенка-инвалида в возрасте от рождения до 7 лет 
выплачиваются на специальную пластиковую карту («Детская», «Дошкольная»), на более старших детей- в виде денежных 
средств.

В случае незаконного отказа от предоставления пособия, обжаловать действия сотрудника подразделения МФЦ можно 
направив жалобу в адрес Администрацию Губернатора Санкт-Петербурга по адресу: 191060, Смольный, Администрация 
Губернатора Санкт-Петербурга; E-mail: ukog@gov.spb.ru; тел. 576-70-42.

Жалобы на действия государственных гражданских служащих администрации района (ОСЗН), предоставляющей 
государственную услугу, направляется в адрес главы администрации Московского района Санкт-Петербурга по 
адресу:1960006, Московский пр., д. 129.

Консультация по процедуре предоставления данной услуги на территории Московского района осуществляется 
администрацией района по телефонам: 576-89-07, 576-89-33, 576-88-00, 576-88-39. При личном обращении, по адресу: Санкт-
Петербург, Московский пр., д.129, каб. к.239а.



2016№ 8 (265)16

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО Новоизмайловское Местная Администрация  
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85; 
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 8 (265) • 2016 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и 
муниципальных газет» 
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: mvestnik@rambler.ru
Выпускающий редактор: 
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз. 
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписание к печати по графику и фактически – 22.06.2016 в 21-00, 
выход в свет 23.06.2016 в 10-00. Заказ № П-001

Работодателям необходимо быть внимательными при приеме на работу бывших 
государственных и муниципальных служащих

Прокуратура района разъясняет, что постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 г. N  29 
«Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на 
выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 
перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» установлен новый порядок 
сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание 
услуг) с гражданином, ранее замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 
устанавливается нормативными правовыми актами России.

Так, в соответствии с п.4 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» работодатель при заключении 
трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим 
должности государственной или муниципальной службы, в течение двух лет после его увольнения с государственной или 
муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя 
(работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы.

Сообщение о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение в организации в течение месяца 
работ (оказание организации услуг) стоимостью более 100 тыс. руб. в течение 2 лет после увольнения гражданина со службы 
направляется в письменной форме на бланке организации и подписывается ее руководителем или уполномоченным лицом. 
Подпись заверяется печатью организации (кадровой службы).

Срок направления сообщения представителю нанимателя (работодателю) гражданина по последнему месту его службы - 
10 дней со дня заключения трудового договора или гражданско-правового договора.

В сообщении должны быть указаны следующие сведения: фамилия, имя, отчество гражданина; число, месяц, год и место 
рождения гражданина; должность государственной или муниципальной службы, замещаемая гражданином непосредственно 
перед увольнением с государственной или муниципальной службы; наименование организации.

В случае если с гражданином заключен трудовой договор дополнительно указываются: дата и номер приказа 
(распоряжения) или иного решения работодателя, согласно которому гражданин принят на работу; дата заключения 
трудового договора и срок, на который он заключен;  наименование должности, которую занимает гражданин по трудовому 
договору в соответствии со штатным расписанием, а также структурное подразделение организации; должностные 
обязанности, исполняемые по должности, занимаемой гражданином.

В случае, если с гражданином заключен гражданско-правовой договор дополнительно указываются: дата и номер 
гражданско-правового договора; срок и предмет гражданско-правового договора; стоимость работ (услуг) по гражданско-
правовому договору.

Любитель «бесплатной» пиццы предстанет перед судом

Московский район Прокуратура Московского района Санкт-Петербурга утвердила обвинительное заключение в 
отношении 26-летнего жителя города Василия Иванова, обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных п. 
«г» ч. 2 ст. 161 УК РФ (грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, с угрозой применения насилия, не опасного для 
жизни или здоровья).

По версии следствия, Иванов 1 марта 2016 года, находясь в гостях у своего знакомого, после распития спиртных напитков 
заказал доставку пиццы в одной из компаний по доставке продуктов питания. Когда курьер привез пиццу, Иванов, вышел из 
подъезда дома и выхватил у него термосумку, в которой находились две пиццы. С похищенным Иванов с места происшествия 
скрылся.

Аналогичное преступление по версии органов расследования обвиняемый совершил 23 марта 2016 года, находясь там 
же, открыто похитив с применением насилия не опасного для жизни и здоровья у курьера той же компании три пиццы и 
термосумку.

В ходе предварительного следствия в отношении Иванова избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и 
надлежащем поведении.

Уголовное дело направлено в Московский районный суд Санкт-Петербурга для рассмотрения по существу.
Санкцией данной статьи предусмотрено максимальное наказание до 7 лет лишения свободы.


